中国乡镇企业协会食用菌产业分会
中乡企协菌会字〔2016〕08号
关于举办“全国第十二届菌需物资博览会暨食用菌工厂化发展论坛”的通知
各相关单位：
近年来，我国食用菌工厂化生产取得了长足发展，关键生产技术日臻成熟，生产品种日益增多，产品流通相对顺畅，行业竞争基本有序，整个产业形势呈现出向好发展的势头。同时，在食用菌工厂化生产过程中也存在产业布局不够合理、技术创新发展滞后、专业人才相对短缺、生产成本日趋走高、企业融资困难等一些问题。如何建立并完善食用菌工厂化技术创新机制，提高智能化发展水平，解决企业融投资困境，创建高效产业模式，是食用菌工厂化生产企业及相关从业者普遍关心的重大课题。
为全面展示我国食用菌产业的创新发展成果，探讨适合我国国情的食用菌工厂化生产新型业态，促进我国食用菌产业进一步健康可持续发展，由中国乡镇企业协会食用菌产业分会和中国食用菌商务网联合主办的“全国第十二届菌需物资博览会暨食用菌工厂化发展论坛”将于2016年11月9日至11日（9日全天报到）在河北省廊坊市国际会展中心隆重举行。本届展会将以“推动科技创新、激发市场活力、促进产业联动”为主题，围绕珍稀品种工厂化、菌包工厂化、工厂化与液体菌种、工厂化与互联网融合、工厂化产品市场营销以及电子商务平台运营等问题，邀请国内外知名专家到会解读，还将针对生产智能化、无公害化、标准化等相关问题进行研讨，在理论和实践上为食用菌工厂化生产企业及相关从业者提供帮助。

展会期间将重点发布由大会组委会调研撰写的“2015/2016年全国食用菌工厂化生产情况调研报告”，对当前我国食用菌工厂化生产企业数量、产量产值、主产品种、关键技术、价格走势等发展现状以及存在的问题和解决方案进行全方位解读，还将对一带一路沿线国家的食用菌产业发展情况进行重点介绍。同时，会期还将举办一年一届的全国菌需物资展示展销活动，届时将有数百家菌需物资和设备企业及工厂化生产单位携带近年来的创新发展成果参与展示交流。
本届展会由食用菌市场编辑部和北京中菌华宝会展服务中心负责承办，得到了农业部农村社会事业发展中心、中国乡镇企业协会等相关单位的大力支持。本届展会是食用菌主产地及相关企业形象展示、市场拓展、资源整合、信息共享的最佳平台，也是2016年我国食用菌行业的品牌盛会！
特此通知，请各相关单位积极组织参加。
二○一六年九月十二日
抄报：农业部农村社会事业发展中心、中国乡镇企业协会
PAGE
2